
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования 

центр детского технического творчества 

«Юный техник» 

муниципального образования город Краснодар 
юр. адрес: Сормовская ул., № 114 а, г. Краснодар, 350080, тел./факс (861) 232-68-24   e-mail: ut@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 
от 27.03.2024 г.          № 29/01-12 

 

Об усилении мер антитеррористической защищённости  

в МБОУ ДО ЦДТТ «Юный техник»  

 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар № 486 от 27.03.2024 г. и в целях 

обеспечения безопасности работников, обучающихся и сохранности материально-

технической базы МБОУ ДО ЦДТТ «Юный техник», ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Мартиросян М.В. заведующему хозяйством, ответственному в МБОУ ДО 

ЦДТТ «Юный техник» за антитеррористическую защищенность:  

 

1.1. Совместно с заместителем директора Скворцовой Н.П. провести с 

работниками охранной организации ЧОП «Опора Юг» и штатными сотрудниками 

(сторожами) МБОУ ДО ЦДТТ «Юный техник» внеплановый инструктаж, 

направленный на усиление охраны и проверки входящих на предмет запрета 

проноса в здания и на территорию учреждения запрещенных и опасных предметов, 

веществ и устройств, а также о действиях в случае возникновения чрезвычайных 

ситуаций. 

 

1.2. Обеспечить исправность и доступность средств тревожной 

сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи (в том числе 

кнопок тревожной сигнализации) со службами экстренного реагирования. 

 

1.3. Провести внеплановую проверку работоспособности систем 

экстренного вызова (тревожных кнопок), видеонаблюдения и оповещения с 

документальным оформлением результатов проверки. 

 

1.4. Усилить: 

 охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций, 

обеспечить регулярные осмотры зданий и прилегающих к ним территорий на 

предмет обнаружения подозрительных предметов согласно должностной 

инструкции; 

 контроль за состоянием систем водоснабжения, исключив свободный 

доступ к ним посторонних лиц. 



1.5. Провести комплекс мероприятий, направленных на исключение 

возможности пребывания на объектах (территориях) МБОУ ДО ЦДТТ «Юный 

техник» лиц с целями, противоречащими основам обучения и воспитания 

обучающихся, а также пропагандирующих асоциальный тип поведения. 

 

1.6. Обеспечить в МБОУ ДО ЦДТТ «Юный техник» исправность и 

круглосуточный доступ к средствам телефонной связи на посту охраны. 

 

1.7. Регулярно проверять исправность первичных средств пожаротушения, 

технических средств антитеррористической защищенности и их готовность к 

использованию. 

2. Шестопал Е.А., делопроизводителю ознакомить с приказом всех 

работников под роспись. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                              Э.А. Ароянц 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	муниципального образования город Краснодар
	юр. адрес: Сормовская ул., № 114 а, г. Краснодар, 350080, тел./факс (861) 232-68-24   e-mail: ut@kubannet.ru
	ПРИКАЗ
	от 27.03.2024 г.          № 29/01-12


		2024-03-27T10:00:54+0300
	Ароянц Эдуард Акопович




